
  

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Ústí nad Labem 

Železničářská 1386/31 

400 03 Ústí nad Labem 
 

 

Naše zn. 10701/2024-SŽ-OŘ UNL-OVZ   

Listů/příloh 2/0  

   

Vyřizuje Tomáš Helcl, DiS.  

Telefon 972 424 429  

Mobil 725 567 444  

E-mail Helcl@spravazeleznic.cz   

    

Datum 10. 04. 2024   

    

    

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací 

dokumentace č. 1 

V souladu s čl. 7 Pokynů pro dodavatele vydaných pod č.j. 9833/2024-SŽ-OŘ UNL-OVZ (dále jen 

„Pokyny“) a s dodržením ustanovení § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 
 
V zadávacím řízení na veřejnou zakázku s názvem: 

 
„Prostá rekonstrukce trati v úseku Nové Hamry – 
Pernink“ 
 

Identifikace zadávacího řízení: 

Nadlimitní sektorová veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v otevřeném řízení dle § 56 

ZZVZ. 

 

Evidenční číslo zadavatele: 65024024 

Evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2024-014449 

Číslo oznámení v Úředním věstníku Evropské unie: 205446-2024 

(dále jen „Veřejná zakázka“ a „Zadávací řízení“) 
 

 

Zadavatel 

Název: Správa železnic, státní organizace 

Sídlo:   Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO:   70994234 

DIČ:   CZ70994234 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddílu A, vložce 48384 

 

Zakázku zadává organizační jednotka zadavatele: 

Název:   Oblastní ředitelství Ústí nad Labem 

Sídlo   Ústí nad Labem, Železničářská 1386/31, PSČ 400 03 

Zastoupená  Ing. Martinem Kašparem, ředitelem organizační jednotky, 

na základě pověření č. 3519 ze dne 22. 03. 2024  

 

(dále jen „Zadavatel“) 

mailto:Helcl@spravazeleznic.cz


  

 
 

2/2    
 

I. 

Zadavatel v nadepsaném Zadávacím řízení vydává vysvětlení zadávací dokumentace na 

základě obdržené žádosti ze strany dodavatele: 

 

• ze dne 10. 04. 2024 (dotaz č. 1) 

Dotaz č. 1 

V souladu s ustanovením předpisu Bp1, čl. 4 odst. 3 prosíme zadavatele o doplnění vzoru 

smlouvy o příslušná ustanovení ZDD, která má zhotovitel dodržovat při plnění zakázky. 

Dále prosíme zadavatele o informaci kdy, kým a jak bude budoucí zhotovitel prokazatelně 

seznámen s příslušnými ustanoveními ZDD, která má dodržovat při plnění zakázky. Z 

logiky věci by to měla být osoba znalá místních poměrů a zároveň nelze připustit, aby se 

zhotovitel sám seznamoval se ZDD neboť tím by vzniklo riziko nesprávné aplikace 

ustanovení. 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1 

Článek 4 odstavec 3 Předpisu SŽ Bp1 se týká činnosti cizího právního subjektu, který 

vykonává práce na zařízení v provozované železniční dopravní cestě. Realizace 

stavebních prací v úseku Nové Hamry – Pernink bude probíhat v rámci plánovaných výluk 

koleje. Vykonávání práce na zařízení v provozované železniční dopravní cestě se 

nepředpokládá a není tedy důvod uváděná ustanovení ZDD do smlouvy specifikovat. 

 

 

V Ústí nad Labem dne dle data odeslání prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 

 
 
 

 
 

 

…………………… 
Tomáš Helcl, DiS. 

vedoucí odboru veřejných zakázek 

Oblastní ředitelství Ústí nad Labem 

 

 


		2024-04-10T12:27:28+0000


		2024-04-11T09:28:54+0200
	Podepsáno elektronicky




